
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – fone (43) 3442-2367 –– CEP 86.940-000 

 bomsucessolicita@outlook.com 

  
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022 

 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, 
Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor JOSÉ ROBERTO DA 
SILVA, brasileiro, casado, portador da C.I.R.G. nº 5.197.566-9 - SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob 
nº 830.903.809-78, denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado o fornecedor(a), 
Sr.(a) ANTONIO H. BOTTI, Produtor(a) Rural,  inscrito(a) no CPF/MF, sob nº 413.483.899-15, 
residente e domiciliado no sítio Bananal, estrada JJ, Km 06 nesta cidade de Bom Sucesso - PR, 
pertencente ao grupo informal, doravante denominada CONTRATADA, firmam este TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº. 022/2022, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei 
Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais 
disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de 
Inexigibilidade nº 004/2022, celebram o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, inciso II, 
da Lei nº 8666/93 e previsão contida Cláusula Décima do Contrato, conforme segue:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 1º Termo Aditivo de PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DE VIGENCIA, do contrato nº 022/2022, firmado pelas partes em 22/03/2022, cujo 
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, tendo em vista 
a existência de saldo no contrato. 
 
§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO EM 12 (DOZE) MESES, OU 
SEJA, ATÉ 11/02/2024, nova data de finalização do credenciamento. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas 
do CONTRATO originário, não explicitamente modificados neste PRIMEIRO TERMO ADITIVO. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor 
e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 10 de fevereiro de 
2023. 
 
 
 
 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA    
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  eemm  eexxeerrccíícciioo      

        ANTONIO H. BOTTI    
CCPPFF  nnºº  441133..448833..889999--1155  

CCoonnttrraattaaddaa 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                             1 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 66/2023 

 

DATA: 24 de fevereiro de 2023. 

 

Súmula:  Institui a Comissão de Acompanhamento, Regulamentação e Implementação de 

NLL – Nova Lei de Licitações (Lei nº 14.133/2021), no âmbito do Município de 
Bom Sucesso, e dá outras providências.  

 

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 

 

CONSIDERANDO a iminência da entrada em vigor da Lei Federal nº 14.133 

de 1º de abril de 2021, que trata da Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, cujo período de 

vigência plena se inicia em abril de 2023, a partir da qual todos os novos procedimentos de licitações, 

contratações públicas e contratos administrativos serão regidos pela nova regulamentação; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de orientação, capacitação e atualização 

das partes envolvidas no processo de compra dentro da Administração Pública, e de sua respectiva 

regulamentação específica às necessidades e realidade do Município de Bom Sucesso; 

 

CONSIDERANDO ter havido a intensa capacitação dos servidores públicos 

constantes desse Decreto no tocante às modificações trazidas pela Nova Lei de Licitações nos últimos 

dois anos, e da necessidade de transmissão das atualizações da legislação;  

 

DECRETA  

 

  Art. 1º Fica criada, com vínculo junto à Procuradoria-Geral do Município de 

Bom Sucesso, a Comissão de Acompanhamento, Regulamentação e Implantação da Nova Lei de 

Licitações – 14.133/21 no âmbito do Município de Bom Sucesso.   

 

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores: 

 

I- Fabiana dos Santos Teodoro Capeli - Representante do Setor de Licitações; 

  II- Faied Rezende da Silva – Representante do Setor de Licitações; 

 III- Alinne Adami Lima– Representante do Setor de Licitações; 

 IV- Hassan Nicolau – Chefe de Gabinete da Procuradoria;  

 V- Pedro Jairo da Costa Mello – Procurador Geral do Município;  

 

Art. 3º Compete à Comissão: 

I- Acompanhar e orientar a implementação da nova Lei de Licitações e 

Contratos Administrativos; 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                             2 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 

II- Elaborar propostas de regulamentação da Lei, visando sua efetiva 

implementação; 

III- Promover a divulgação da Lei, visando a sua ampla compreensão e 

difusão; 

IV- Propor medidas para o aperfeiçoamento da Lei, visando a sua constante 

atualização; 

V- Apoiar os órgãos da administração pública na implementação da Lei, 

oferecendo orientação técnica e jurídica.  

 

Art. 4º A Comissão elegerá entre seus membros o presidente para conduzir 

os atos de competência da Comissão.  

 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Bom Sucesso, em 24 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                             3 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2023 E PUBLICAÇÃO DOS PREÇOS 
REGISTRADOS 

O Município de Bom Sucesso, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços derivado 
do Pregão Eletrônico n° 002/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Lei Municipal nº 1635/2021, torna público: 

OBJETO: Registro de Preços visando aquisição de materiais de construção necessários para 
manutenção das secretarias pertencentes a esta municipalidade: 

Lotes DESCRIÇÃO Unid Quant Valor Unit. 
R$ 

Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1 ACABAMENTO PARA 
VALVULA DE 
DESCARGA 

UNID 30 R$45,83 1.374,90 IMPERATRIZ  

2 REPARO VÁLVULA 
HIDRÁULICA, MATERIAL 
PLÁSTICO, APLICAÇÃO 
VÁLVULA DESCARGA , 
TIPO ACIONADOR 

UNID 10 R$55,90 559,00 IMPERATRIZ  

3 ADAPTADOR EM PVC 
SOLDÁVEL CURTO COM 
BOLSA E ROSCA PARA 
REGISTRO COM BITOLA 
DE 40MM X 1.1/2 

UNID 20 R$6,77 135,40 PLASTUBOS  

4 ADAPTADOR SOLDÁVEL 
CURTO COM BOLSA E 
ROSCA PVC 40MM X 
1.1/4 

UNID 20 R$5,39 107,80 PLASTUBOS  

5 ADAPTADOR 
CURTO,TIPO FIXAÇÃO 
SOLDÁVEL, BITOLA 
LADO ROSCÁVEL 2 POL, 
BITOLA LADO 
SOLDÁVEL 60 MM 

UNID 20 R$10,41 208,20 PLASTUBOS  

6 ADAPTADOR 
CURTO,TIPO FIXAÇÃO 
SOLDÁVEL E 
ROSCÁVEL, BITOLA 
LADO ROSCÁVEL 3/4 
POL, BITOLA LADO 
SOLDÁVEL 25 MM, 
APLICAÇÃO 
INSTALAÇÃO 
HIDRÁULICA, COR 
MARROM 

UNID 20 R$1,15 23,00 PLASTUBOS  

7 ADAPTADOR COM 
FLANGE E ANEL PARA 
CAIXA D AGUA, EM PVC 
RIGIDO, TIPO LONGO, 
FABRICACAO 

UNID 15 R$20,24 303,60 PLASTUBOS  

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                             4 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

CONFORME NBR 5648, 
COM DIAMETRO 
NOMINAL DE 50 MM X 1 
1/2" 

8 COLA ADESIVA 
PERMANENTE PARA 
PVC RIGIDO - BISNAGA 
C/ 75 GR 

UNID 30 R$7,93 237,90 PLASTUBOS  

9 SOLVENTE, PARA TINTA 
ESMALTE, LATA COM 
900 ML 

UNID 150 R$21,56 3.234,00 SOLUT  

11 ARAME, MATERIAL AÇO 
CARBONO, 
TRATAMENTO 
SUPERFICIAL ZINCADO, 
BITOLA 14X16, 
APLICAÇÃO CERCA 

mtr 400 R$1,02 408,00 GERDAL  

12 ARAME, MATERIAL 
FERRO, BITOLA 18, 
APLICAÇÃO 
CONSTRUÇÃO CIVIL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS RECOZIDO 

kg 50 R$24,00 1.200,00 GERDAL  

14 AREIA MÉDIA LAVADA mtr 300 R$150,01 45.003,00 MARKETUP  

19 BROCA DE VIDE, PARA 
UTILIZAR EM 
CONCRETO, ALVENARIA 
OU MÁMORE, DE 10" 

UNID 50 R$18,25 912,50 MTX  

25 BUCHA DE EXPANSÃO 
PARA PAREDE Nº 06 

UNID 1000 R$0,13 130,00 NAC  

26 BUCHA DE PAREDE 
8MM 

UNID 1000 R$0,16 160,00 NAC  

27 BUCHA DE REDUÇÃO 
SOLDÁVEL 1.1/2X3/4 OU 
50X25MM 

UNID 30 R$5,94 178,20 NAC  

28 BUCHA DE REDUCAO, 
DE PVC RIGIDO, CURTA, 
COM DIAMETRO DA 
TUBULACAO PRINCIPAL 
DE 3/4", COM DIAMETRO 
DA REDUCAO DE 1/2", 
PARA SER UTILIZADO 
EM INSTALACOES 
HIDRAULICAS, 
CONEXAO SOLDAVEL, 
CONFORME NORMAS 
NBR/ABNT VIGENTES 

UNID 30 R$1,12 33,60 PLASTUBOS  

29 BUCHA S10 COM 
PARAFUSO 

UNID 300 R$0,83 249,00 NAC  

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                             5 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

30 BUCHA S6 COM 
PARAFUSO 

UNID 300 R$0,99 297,00 NAC  

31 BUCHA S8 COM 
PARAFUSO 

UNID 300 R$0,78 234,00 NAC  

32 CABO P/ ENXADA 
TORNEADO, COM 1,5 
METROS DE 
COMPRIMENTO 

UNID 30 R$14,76 442,80 BRASILIA  

33 CABO PARA MARTELO 
MADEIRA 30CM 

UNID 10 R$12,50 125,00 BRASILIA  

35 CADEADO CORPO EM 
LATÃO MACIÇO, 
MATERIAL 
EMPREGADO: AÇO 
INOX. ALTURA HASTE: 
30MM, LARGURA: 30MM, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS N° 30 

UNID 5 R$20,42 102,10 3F  

36 CADEADO, MATERIAL 
CORPO: LATÃO, 
MATERIAL HASTE: AÇO 
INOXIDÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: 40 MM 

UNID 20 R$26,60 532,00 3F  

37 CAIBRO DE EUCALIPTO 
5X5 

UNID 250 R$7,74 1.935,00 BRASILIA  

38 CAIXA D' ÁGUA DE 
FIBRA 1000L 

UNID 8 R$538,43 4.307,44 PLASTUBOS  

39 CAIXA D' ÁGUA DE 
FIBRA 250 L 

UNID 10 R$225,00 2.250,00 PLASTUBOS  

42 CAL PARA PINTURA UNID 300 R$14,77 4.431,00 SEREIA  

43 CAL VIRGEM - 20 KG Sc 400 R$12,90 5.160,00 SEREIA  

44 CÂMARA DE AR PARA 
CARRINHO DE MÃO, 
3.25/3.00-8, MEDIDA DO 
ARO 3,25” X 8” 
(LARGURA X 
DIÂMETRO), CÂMARA 
PARA USO EM PNEUS 
DE CARRINHO DE MÃO 
E CARROS DE CARGA 

UNID 10 R$25,04 250,40 PACO  

45 CANO SOLDÁVEL 32 MM 
OU  1" 6 M 

Barra 10 R$44,74 447,40 PLASTUBOS  

46 CANO SOLDÁVEL 50 MM 
OU 1.1/2 6 M 

Barra 5 R$83,58 417,90 PLASTUBOS  

50 CATRACA EM AÇO 
GALVANIZADO PARA 

UNID 200 R$9,75 1.950,00 EVALD  

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                             6 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

ESTICAR ARAME LISO. 

52 CAVADEIRA 
ARTICULADA 1,80M 

UNID 10 R$169,93 1.699,30 EVALD  

53 CAVADEIRA RETA COM 
CABO 1,40 METRO 

UNID 10 R$64,19 641,90 EVALD  

54 CIMENTO - 50 KG Sc 400 R$38,64 15.456,00 CPA  

55 COLHER PARA 
PEDREIRO, MATERIAL 
AÇO, TAMANHO 8”, 
HASTE CURVADA, CABO 
EM MADEIRA 

UNID 5 R$24,31 121,55 EVALD  

56 CORDA DE SISAL 
TORCIDA - ROLO 8MM X 
220M - PESO 
APROXIMADO 10,5 KG 

RL 5 R$310,11 1.550,55 AMAZONIA  

57 CORRENTE PARA 
MOTOR SERRA 32 
DENTES 

UNID 10 R$82,78 827,80 EVALD  

58 CUMEEIRA, MATERIAL 
FIBROCIMENTO, TIPO 
NORMAL, APLICAÇÃO 
ACABAMENTO 
INCLINAÇÃO TELHADO 

UNID 100 R$44,53 4.453,00 IMBRALIT  

59 CUMEEIRA DE BARRO UNID 300 R$4,46 1.338,00 SAO BENTO  

60 CURVA 90° ESGOTO 
LONGA 150MM 

UNID 50 R$79,14 3.957,00 PLASTUBOS  

62 CURVA CURTA DE PVC 
P/ ESGOTO 100MM 

UNID 10 R$13,71 137,10 PLASTUBOS  

63 CURVA LONGA DE PVC 
P/ ESGOTO 100MM 

UNID 10 R$40,04 400,40 PLASTUBOS  

64 DESEMPENADEIRA DE 
AÇO DENTADA 
1,20X0,6MM 

UNID 15 R$20,25 303,75 EVALD  

68 ENXADA, MATERIAL 
AÇO CARBONO, 
LARGURA 296 MM, 
MATERIAL CABO 
MADEIRA, 
COMPRIMENTO CABO 
150 CM 

UNID 10 R$49,08 490,80 EVALD  

69 ENXADÃO - ENXADÃO, 
MATERIAL AÇO ALTO 
CARBONO 1070, 
MATERIAL ENCAIXE 
CABO FERRO FUNDIDO, 
PESO 3 LB, 
CARACTERÍSTICAS 

UNID 30 R$41,19 1.235,70 EVALD  

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                             7 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

ADICIONAIS LARGO, 
LARGURA 15 CM, 
ALTURA 21 CM 

70 ESCADA EXTENSIVA 
7X12 DEGRAUS 
2,20X3,80M FERRO 
120KG 

UNID 3 R$399,99 1.199,97 EVALD  

71 ESGUICHO PARA 
MANGUEIRA 

UNID 50 R$10,09 504,50 PLASTUBOS  

72 ESMALTE SINTÉTICO 18 
LTS 

UNID 20 R$293,94 5.878,80 QUALIFLEX  

73 ESMALTE SINTÉTICO 
3,6 L 

UNID 20 R$91,54 1.830,80 QUALIFLEX  

74 ESPÁTULA - ESPÁTULA, 
MATERIAL LÂMINA 
METAL, MATERIAL 
CABO PLÁSTICO, 
TAMANHO 10 CM, 
APLICAÇÃO MASSA E 
RASPAGEM 

UNID 10 R$16,55 165,50 EVALD  

75 ESQUADRO - 
ESQUADRO PARA 
CARPINTEIRO, COM 
CABO EM ALUMÍNIO, 12 
POLEGADAS 

UNID 10 R$26,84 268,40 EVALD  

76 FECHADURA EXTERNA UNID 70 R$53,19 3.723,30 3F  

77 FECHADURA INTERNA UNID 70 R$48,51 3.395,70 3F  

78 FECHADURA P/ 
BANHEIRO 

UNID 50 R$43,45 2.172,50 3F  

79 FERRO CONSTRUÇÃO 
CIVIL, TIPO CA-50, 
DIÂMETRO 1/4 POL 12M 

Barra 60 R$41,66 2.499,60 GERDAU  

80 FERRO 10 MM OU 3/8" 
AÇO CA-50 

Barra 15 R$96,95 1.454,25 GERDAU  

81 FERRO CONSTRUÇÃO 
CIVIL, TIPO CA-50, 
DIÂMETRO 4,2 MM 

Barra 60 R$23,62 1.417,20 GERDAU  

84 FERRO CONSTRUÇÃO 
CIVIL - FERRO 
CONSTRUÇÃO CIVIL, 
TIPO CA-50, DIÂMETRO 
1/2 POL 

Barra 100 R$108,31 10.831,00 GERDAU  

86 FITA SINALIZAÇÃO, 
MATERIAL PLÁSTICO, 
LARGURA 70, COR 
PRETA E AMARELA, 
APLICAÇÃO 

RL 86 R$19,32 1.661,52 NAKAHHI  

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                             8 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

SINALIZAÇÃO DE 
ADVERTÊNCIA, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS FORMATO 
CORES EM DIAGONAL, 
ZEBRADA COM 50 
METROS 

87 FOICE LADO 
DIREITO/ESQUERDO 

UNID 10 R$46,03 460,30 EVALD  

88 FORMÃO 1/4 UNID 10 R$19,80 198,00 EVALD  

89 FORMÃO 3/8 UNID 10 R$17,95 179,50 EVALD  

90 FORMÃO 5/8 UNID 10 R$19,09 190,90 EVALD  

91  FORRO DE MADEIRA - 
PINUS 

mtr 100 R$34,74 3.474,00 NAKASHI  

93 JOELHO C/ ROSCA 25 
X1/2 

UNID 10 R$5,98 59,80 PLASTUBOS  

94 JOELHO C/ ROSCA 25 X 
3/4 

UNID 10 R$4,18 41,80 PLASTUBOS  

97 JOELHO 45¨, 
TIPOFIXAÇÃO 
SOLDÁVEL, APLICAÇÃO 
REDE HIDRÁULICA E 
ESGOTO, BITOLA 50 MM 
MATERIAL PVC 

UNID 50 R$6,60 330,00 PLASTUBOS  

98 JOELHO 90¨, TIPO 
FIXAÇÃO SOLDÁVEL, 
APLICAÇÃO REDE 
HIDRÁULICA E ESGÔTO, 
BITOLA 75 MM 

UNID 50 R$8,84 442,00 PLASTUBOS  

99 JOELHO ESGOTO 90° 
150 MM 

UNID 20 R$47,70 954,00 PLASTUBOS  

105 JUNÇÃO ESGOTO 100 
MM 

UNID 10 R$24,13 241,30 PLASTUBOS  

106 JUNÇÃO ESGOTO 150 
MM 

UNID 10 R$81,51 815,10 PLASTUBOS  

108 LIMA PARA ENXADA N 8 PCT 50 R$15,42 771,00 KF  

109 LINHA PARA PEDREIRO 
NYLON LISA ROLO Nº 80 
X 100 METROS 

UNID 50 R$15,89 794,50 NAKASHI  

110 LIXA D'AGUA Nº 100 UNID 100 R$1,74 174,00 GRAO  

111 LIXA D'AGUA Nº 150 UNID 100 R$2,16 216,00 GRAO  

112 LIXA D'AGUA Nº 240 UNID 100 R$1,78 178,00 GRAO  

113 LIXA DE FERRO Nº 150 UNID 200 R$2,17 434,00 GRAO  

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                             9 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

114 LIXA DE FERRO Nº 40 UNID 200 R$3,44 688,00 GRAO  

115 LIXA DE FERRO Nº 100 UNID 200 R$2,64 528,00 GRAO  

116 LIXA DE FERRO Nº 80 UNID 200 R$2,49 498,00 GRAO  

117 LIXA, MATERIAL ÓXIDO 
ALUMÍNIO, TIPO LIXA 
MASSA, 
APRESENTAÇÃO 
FOLHA, TIPO GRÃO 120, 
COMPRIMENTO 300 MM, 
LARGURA 200 MM 

UNID 200 R$1,96 392,00 GRAO  

119 LUVA C/ ROSCA 20 X 1/2 UNID 20 R$3,19 63,80 PLASTUBOS  

122 LUVA ESGOTO 150 MM UNID 30 R$20,00 600,00 PLASTUBOS  

124 LUVA SOLDÁVEL 20 MM UNID 20 R$1,86 37,20 PLASTUBOS  

125 LUVA SOLDÁVEL 50 MM UNID 20 R$5,19 103,80 PLASTUBOS  

126 MANGUEIRA JARDIM, 
MATERIAL PLÁSTICO, 
DIÂMETRO 1/2 POL, 
COR CRISTAL 

mtr 300 R$4,40 1.320,00 PLASTUBOS  

127 MARRETA, MATERIAL 
AÇO CARBONO 
FORJADO E 
TEMPERADO, MATERIAL 
CABO MADEIRA, PESO1 
KG, TIPO OITAVADO, 
ACABAMENTO 
SUPERFICIAL PINTURA 
ELETROSTÁTICA 

UNID 15 R$44,53 667,95 EVALD  

130 MARTELO DE 
BORRACHA 40 MM 

UNID 15 R$28,84 432,60 EVALD  

131 MASSA ACRILICA, 
MASSA NIVELADORA E 
DE ENCHIMENTO, TIPO 
MASSA ACRILICA, A 
BASE DE DISPERSAO 
DE POLIMEROS 
ACRILICOS, INDICADA 
PARA UNIFORMIZAR, 
NIVELAR E CORRIGIR 
IMPERFEIÇOES EM 
SUPERFCIES DE 
ALVENARIA EM GERAL, 
18 LITROS 

UNID 50 R$133,18 6.659,00 RENOVA  

132 MASSA CORRIDA - 
MASSA CORRIDA, 
MÉTODO APLICAÇÃO 
COM ESPÁTULA E 
DESEMPENADEIRA, 
TEMPO SECAGEM 3H, 
COMPOSIÇÃO BÁSICA 

UNID 100 R$54,53 5.453,00 RENOVA  

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                            10 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

PVA- POLICLORETO DE 
VINILA, SOLUBILIDADE 
ÁGUA, APLICAÇÃO 
IMPERFEIÇÃO 
SUPERFÍCIE INTERNA 
PARA PINTURA 

136 METROS CORRIDOS DE 
MEIA TABUA 15CM 
LARGURA, MADEIRA DE 
1ª QUALIDADE 

UNID 300 R$15,40 4.620,00 BRASILIA  

137 PÁ DE BICO METÁLICO 
DE AÇO CARBONO COM 
CABO EM MADEIRA DE 
120 CM 

UNID 10 R$53,47 534,70 EVALD  

138 PÁ QUADRADA COM 
CABO DE MADEIRA 

UNID 10 R$48,15 481,50 EVALD  

139 PARAFUSO  5/8 (AÇO 
CARBONO) 

UNID 50 R$10,54 527,00 BENFIXA  

150 PENEIRA AREIA UNID 10 R$31,43 314,30 EVALD  

163 PORTA MADEIRA 
PINNUS 70 X 2.10  LISA 

UNID 20 R$160,41 3.208,20 BRASILIA  

164 PORTA SANFONADA 
0,80 X 2,10 

UNID 20 R$174,44 3.488,80 BRASILIA  

165 PREGO 12X12 kg 60 R$30,83 1.849,80 GERDAU  

166 PREGO 15X15 kg 60 R$27,48 1.648,80 GERDAU  

167 PREGO 18X24 kg 150 R$23,75 3.562,50 GERDAU  

168 PREGO 22X48 kg 200 R$24,13 4.826,00 GERDAU  

169 PREGO 24X60 kg 200 R$28,83 5.766,00 GERDAU  

173 CANO SOLDÁVEL PVC 
MARROM 32 MM OU 1" 

Barra 200 R$21,27 4.254,00 PLASTUBOS  

174 GRELHA RALO - 
GRELHA RALO, 
MATERIAL PVC- 
CLORETO DE 
POLIVINILA, TIPO 
REDONDO, BITOLA 100 
MM 

UNID 15 R$8,51 127,65 PLASTUBOS  

176 REDUÇÃO PARA 
ESGOTO 100 X 50 MM 

UNID 50 R$15,81 790,50 PLASTUBOS  

177 REDUÇÃO PARA 
ESGOTO 150 X 100 MM 

UNID 40 R$32,05 1.282,00 PLASTUBOS  

178 REDUÇÃO PARA 
ESGOTO 50 X 40 MM 

UNID 50 R$5,87 293,50 PLASTUBOS  

180 REGISTRO ESFERA PVC UNID 50 R$27,38 1.369,00 PLASTUBOS  

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                            11 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

40 MM 

181 REGISTRO ESFERA PVC 
60 MM 

UNID 20 R$52,28 1.045,60 PLASTUBOS  

182 REGISTRO METAL 
GAVETA 1/2 

UNID 20 R$38,18 763,60 BLUKIT  

184 REGISTRO METAL 
GAVETA 1 

UNID 20 R$49,90 998,00 BLUKIT  

185 REGISTRO METAL 
GAVETA 2 

UNID 10 R$148,91 1.489,10 BLUKIT  

186 REJUNTE 1 QUILO PCT 100 R$6,19 619,00 LIGA TEX  

187 REPARO PARA 
VALVULA HIDRA 

UNID 120 R$53,43 6.411,60 BLUKIT  

192 SALVA-REGISTRO 3/4" UNID 10 R$50,00 500,00 BLUKIT  

193 SELADOR 18 LTS UNID 15 R$97,86 1.467,90 VELOZ  

196 SIFÃO CORRUGADO UNID 100 R$10,65 1.065,00 PLASTUBOS  

198 SPUD PLÁSTICO PARA 
BACIA BRANCO 

UNID 50 R$6,03 301,50 PLASTUBO  

199 MADEIRA DE 
CONSTRUÇÃO, TÁBUA 
DE EUCALIPTO 2,5 CM X 
30 CM X 5,50 M 

UNID 150 R$40,00 6.000,00 BRASILIA  

200 TÁBUA DE MADEIRA DE 
2,5 X 25 CM PINUS 

UNID 300 R$18,88 5.664,00 BRASILIA  

203 TÊ LRM ¾"X1/2 UNID 30 R$5,70 171,00 PLASTUBO  

210 TÊ SOLDÁVEL 2" OU 
60MM 

UNID 15 R$24,77 371,55 PLASTUBOS  

211 TELHA , MATERIAL 
FIBROCIMENTO , TIPO 
ONDULADA MEDINDO 
1,53 X 1,10 X 0,006M 

UNID 300 R$63,12 18.936,00 IMBRALIT  

212 TELHA DE 
FIBROCIMENTO 1,83 X 
1,10 X 5 MM 

UNID 300 R$59,69 17.907,00 IMBRALIT  

213 TELHA DE 
FIBROCIMENTO 
2,13X1,10X 5 MM 

UNID 300 R$62,13 18.639,00 IMBRALIT  

216 TUBO DE LIGAÇÃO, 
APLICAÇÃO VASO 
SANITÁRIO, 
CARACTERÍSTICAS 
CROMADO COM 
CANOPLA 

UNID 30 R$16,46 493,80 PLASTUBO  

217 TEXTURA 18 LTS UNID 100 R$109,44 10.944,00 QUALIFLEX  

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                            12 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

(VARIAS CORES) 

218 THINNER DE 5 LTS UNID 50 R$74,80 3.740,00 QUALIFLEX  

220 TIJOLO 6 FUROS ½ 
(MEIO) 

UNID 8000 R$0,75 6.000,00 FLORESTA  

221 TIJOLO COMUM UNID 6000 R$0,68 4.080,00 FLORESTA  

222 TINTA ACRILICA FOSCA 
18 LTS 

UNID 50 R$191,14 9.557,00 QUALIFLEX  

223 TINTA ACRILICA FOSCA 
3,6 LTS 

UNID 60 R$64,89 3.893,40 QUALIFLEX  

224 TINTA ACRILICA SEMI 
BRILHO 18 LTS 

UNID 30 R$282,13 8.463,90 QUALIFLEX  

225 TINTA ACRILICA SEMI 
BRILHO 3,6 LTS 

UNID 50 R$92,98 4.649,00 QUALIFLEX  

226 TINTA ACRILICA 
STANDARD 18 LTS. 

UNID 100 R$274,29 27.429,00 QUALIFLEX  

227 TINTA ACRILICA 
STANDARD 3,6 LTS. 

UNID 60 R$61,00 3.660,00 QUALIFLEX  

228 TINTA PARA PISO 18 
LTS 

UNID 20 R$172,80 3.456,00 QUALIFLEX  

229 TINTA PARA PISO 3,6 
LTS 

UNID 30 R$64,94 1.948,20 QUALIFLEX  

230 TINTA ÓLEO 18 LTS UNID 30 R$214,57 6.437,10 QUALIFLEX  

231 TINTA ÓLEO 3,6 LTS UNID 30 R$65,59 1.967,70 QUALIFLEX  

233 TORNEIRA PARA 
LAVATÓRIO 1193-C 

UNID 20 R$46,17 923,40 PLASTUBO  

234 TORNEIRA PARA PIA ½"- 
1158-C 

UNID 30 R$52,82 1.584,60 PLASTUBO  

235 TRELIÇA DE FERRO Nº 
08 

UNID 150 R$137,11 20.566,50 GERDAU  

238 TRENA DE 20 METROS UNID 5 R$39,40 197,00 EVALD  

239 TUBO DE DESCARGA 
PARA CAIXA 

UNID 20 R$15,55 311,00 PLASTUBOS  

240 TUBO DE PVC PARA 
ESGOTO - 150 MM 
(PLASTICO) 6 METROS 

UNID 100 R$222,80 22.280,00 PLASTUBOS  

241 TUBO DE PVC PARA 
ESGOTO - 75 MM 6 
METROS 

UNID 100 R$100,45 10.045,00 PLASTUBOS  

242 TUBO DE PVC PARA 
ESGOTO 100 MM 6 
METROS 

UNID 30 R$82,43 2.472,90 PLASTUBOS  

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                            13 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

244 UNIÃO SOLDÁVEL 25 
MM OU ¾" 

UNID 15 R$15,41 231,15 PLASTUBOS  

245 UNIÃO SOLDÁVEL 50 
MM OU 1.1/2" 

UNID 15 R$30,49 457,35 PLASTUBOS  

246 VALVULA DE 
DESCARGA 1 1/2 

UNID 50 R$103,38 5.169,00 BLUKIT  

247 VASO SANITÁRIO, 
BRANCO, 
CONVENCIONAL 

UNID 50 R$200,39 10.019,50 IZI  

248 BOTA SEGURANÇA, 
MATERIAL PVC- 
CLORETO DE 
POLIVINILA, MATERIAL 
SOLA BORRACHA 
ANTIDERRAPANTE, COR 
BRANCA, TAMANHO 
VARIADO, TIPO CANO 
MÉDIO, TIPO USO 
SERVIÇOS GERAIS 

UNID 200 R$37,80 7.560,00 SEGURIT  

249 VEDANTE PLÁSTICO 
PARA TORNEIRA ½" 

UNID 30 R$1,60 48,00 PLASTUBOS  

250 VEDANTE PLÁSTICO 
PARA TORNEIRA ¾" 

UNID 30 R$2,08 62,40 PLASTUBO  

251 FITA VEDA ROSCA, 
MATERIAL TEFLON, 
COMPRIMENTO 25 M, 
LARGURA 18 MM, 
ESPESSURA 0,06 A 0,08 
MM, RESISTÊNCIA 
TEMPERATURA-200 A 
260 ¨C 

UNID 100 R$7,71 771,00 PLASTUBO  

252 VERNIZ BRILHANTE 3.6 
LTS. 

UNID 40 R$91,63 3.665,20 VELOZ  

253 VERNIZ FOSCO 3.6 LTS. UNID 15 R$108,00 1.620,00 VELOZ  

255 VITRO BASCULANTE 
1,00X0,80M 

UNID 10 R$274,52 2.745,20 BENFIXA  

256 VITRO DE CORRER 
1,50X1,00M 

UNID 10 R$367,24 3.672,40 BENFIXA  

257 JANELA DE CORRER  
DE AÇO COM GRADE 
QUADRICULADA 
150X100 

UNID 10 R$435,76 4.357,60 BENFIXA  

258 ZARCÃO 18 LTS UNID 20 R$354,22 7.084,40 QUALIFLEX  

259 ZARCÃO 3,6 L UNID 20 R$80,54 1.610,80 QUALIFLEX  

260 VASSOURÃO 
ECOLÓGICO 40 CM. 
CEPA: EM PLÁSTICO 

UNID 200 R$66,98 13.396,00 ECOLOGICA  

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                            14 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

RECICLADO 
(POLIPROPILENO 
EXPANDIDO) (COMP. 
385 MM X 53 MM LARF X 
20 MM ALT). CERDAS: 
FIO LISO COM 12 CM DE 
ALTURA X 0,03 MM 
LARG. FABRICADAS FIO 
PET POLI (ETILENO 
TEREFTALATO) SENDO 
46 TUFOS = 2.576 FIOS. 
CABO 1,50 COMP X 28 
MM DIAM. (MADEIRA DE 
REFLORESTAMENTO: 
EUCALIPTO) REFORÇO 
METÁLICO EM V. MOD. 
(MÃO FRANCESA) 
IMPEDINDO A QUEBRA 
DO CABO OU DA CEPA. 
(USADAS EM LIMPEZA 
PÚBLICA, 
PAVIMENTAÇÃO DE 
ASFALTO, NA 
AGRICULTURA, PÁTIOS 
GRANDES. 
EXTREMAMENTE 
RESISTENTE A 
PRODUTOS 
CORROSIVOS COMO 
(CIMENTO, PICHE, 
ALTAS 
TEMPERATURAS). 

261 VASSOURA 
ECOLÓGICA. CEPA: EM 
PLÁSTICO RECICLADO 
(POLIPROPILENO 
EXPANDIDO) COM CAPA 
= 260 MM COMP X 40MM 
LARG. NÚMERO DE 
TUFOS: 98 COM 4 
FILEIRAS = 2.156 FIOS. 
CERDAS FIO LISO - PET-
POLI (ETILENO 
TEREFTALATO) COM 13 
CM DE ALT. 1,8MM DE 
ESPESSURA. CABO 1,30 
COMP X 23 MM DIAM. 
(MADEIRA DE 
REFLORESTAMENTO 
PLASTIFICADO) 
PONTEIRA PLÁSTICA. 

UNID 200 R$55,50 11.100,00 ECOLOGICA  

262 SACOS PLÁSTICOS 
PARA COLETA DE LIXO, 
CAPACIDADE 100L, 
FABRICADO EM 
POLIETILENO DE BAIXA 

UNID 250 R$52,94 13.235,00 PRISMAFLEX  

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                            15 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

DENSIDADE, 
ALTAMENTE 
RESISTENTES, 
MEDIDAS: LARGURA 75 
CM E ALTURA MÍNIMA 
DE 105 CM X MICRAGEM 
DE 0,8, COR PRETA, 
PACOTE COM 100 
UNIDADES. 

 
VALOR TOTAL: 537.552,18 (quinhentos e trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta e dois reais 
e dezoito centavos). 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA DE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL NORTE 
PARANAENSE LTDA, CNPJ nº 10.830.921/0001-35. 

DATA: 23/02/2023 - Vigência: 12 (doze) meses 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 
 

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                            16 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-71/2023. 
DATA:  24 de fevereiro de 2023. 
 

 
-concede licença maternidade - 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, 
senhora Fabiana Alves Piana, matrícula nº-200843- cargo Agente Comunitária 
de Saúde, 180 (cento e oitenta)  dias de Licença Maternidade,para usufruir de 
20/02/23 a 18/08/23 devendo retornar suas atividades normais em 19/08/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação, com efeitos retroativos 20/02/23. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 24 de  fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                            17 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 

PORTARIA Nº 70/2023 

 

DATA: 24 de fevereiro de 2023. 

 

Súmula:  Institui a Comissão de Acompanhamento da Aplicação do Plano de Ação do Lixo 

e Plano de Gerenciamento dos Resíduos Sólidos.  

 

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 

 

CONSIDERANDO a Política Nacional de Resíduos Sólidos, instituída pela Lei 

nº 12.305/2010, que estabelece princípios, objetivos, instrumentos e diretrizes para a gestão adequada 

dos resíduos sólidos; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de cumprir as metas e diretrizes 

estabelecidas na referida lei, dentre elas a eliminação dos lixões e a redução da disposição inadequada 

de resíduos sólidos;  

 

CONSIDERANDO a existência do Plano de Ação do Lixo e Plano de 

Gerenciamento dos Resíduos Sólidos como ferramenta de planejamento para a gestão dos resíduos 

sólidos e a importância de acompanhamento e avaliação contínua da aplicação do Plano de Ação, para 

que sejam alcançados os objetivos propostos e possíveis ajustes sejam feitos;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de uma ação coordenada entre as diversas 

áreas envolvidas na gestão dos resíduos sólidos, para garantir uma gestão eficiente e sustentável;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica instituída a Comissão de Acompanhamento da Aplicação do 

Plano de Ação do Lixo e Plano de Gerenciamento dos Resíduos Sólidos, com a finalidade de acompanhar 

e avaliar a aplicação das diretrizes e metas estabelecidas no referido Plano de Ação. 

 

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros:  

 

I – Alessandro Severiano de Almeida – Secretário Geral;  

II – Elton Pereira – Secretário de Viação;  

III – Ronita Aparecida de Carvalho – Secretária de Educação;  

IV – Roberta Carolina Mani Martins – Secretária de Saúde; 

V – Emanuel Inocencio de Paula Silva – Secretário da Agricultura;  

VI – Pedro Jairo da Costa Mello – Procurador-Geral do Município.  

 

Art. 3º A Comissão terá como atribuições: 

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

                            18 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                        Edição Nº: 831 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 

I – Acompanhar a aplicação do Plano de Ação do Lixo e Plano de 

Gerenciamento dos Resíduos Sólidos; 

II – Avaliar os resultados alcançados em relação às metas estabelecidas no 

Plano de Ação;  

III – Propor ajustes e atualizações no Plano de Ação, quando necessário; 

IV - Promover a articulação entre as áreas envolvidas na gestão dos resíduos 

sólidos, visando à efetiva aplicação do Plano de Ação; 

V - Elaborar relatórios periódicos sobre a evolução da aplicação do Plano de 

Ação, com recomendações e propostas de ações para aprimoramento do gerenciamento dos resíduos 

sólidos. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Bom Sucesso, em 24 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 22:53:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            19 / 19

http://www.tcpdf.org

		2023-02-24T22:53:21-0300




